REQUERIMENTO Nº       222/2008
                                     ASSUNTO: PROPÕE O AUMENTO DE RONDAS POLICIAIS NOS BAIRROS, DE MANEIRA A FOMENTAR A RELAÇÃO COMUNIDADE/POLÍCIA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a dramática situação que vivemos atualmente no que diz respeito à segurança pública, com os altos índices de roubos, assaltos, tráfico de drogas;

CONSIDERANDO que a segurança é hoje uma das maiores preocupações da população itatibense, que anseia pelo combate à criminalidade no município,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado a S.Exª o Sr. Prefeito Municipal, solicitando a sua especial intercessão junto ao Comando da Polícia Militar, no sentido de pleitear para que haja um aumento de rondas policiais nos bairros do município, de maneira a fomentar a relação comunidade/polícia, possibilitando assim um maior conforto aos munícipes quanto à segurança.
SALA DAS SESSÕES, 30 de abril de 2008.
SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB